（様式１）

１． 施設整備計画の名称

２． 計画期間

担当者名：施設管理係　山口　克之

電話番号：028-675-1037

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：gakkyou2@town.takanezawa.lg.jp

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画

　の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

施設整備計画の事後評価について

令和3年4月23日

担当部署名：高根沢町教育委員会事務局学校教育課

高学教第87号

　高根沢町長　加 藤　 公 博

高根沢町立公立学校等施設整備計画

令和元年度（１年間）

文部科学大臣　萩生田 光一　殿

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

　高根沢町教育委員会事務局学校教育課において、事後評価を実施した。
  令和３（2021）年５月中旬までに、町のホームページで事後評価の結果を公表する。

　施設整備計画の目標は、おおむね達成した。
　学校からも好感触を得ている。

　令和３（2021）年４月21日　評価委員会を開催
　令和３（2021）年４月23日　評価結果を決定

　すべての外壁のクラックの補修、再塗装を行い、また防水シートもすべて交換したこと
で、耐久性の向上だけでなく、長い間悩まされていた雨漏りが解消された
　床の再塗装をしたことで、見た目の綺麗さだけではなく耐久性、耐熱性、防塵性などが
大きく改善した。
　普通教室内の照明をLEDに改修したことで、全体的に内部が明るくなり児童の学習環境が
大きく改善しただけでなく、耐用年数が大きく向上した。
　20年以上使用していた高圧ケーブルの更新を行い、事故防止の効果が大きく向上した。
　以上の結果から、目標を達成したと評価した。

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

　該当事業なし

　すべての大便器を洋式便器に変更したことで、トイレの利用環境が改善した。また、床
を乾式化にした結果、衛生的で使いやすいトイレとなった。
　音楽室にエアコンを設置したことで、夏場の暑い時期でも快適な授業を受けることがで
きるようになった。
　以上の結果から、目標を達成したと評価した。

　該当事業なし

　該当事業なし

　校舎内の窓ガラスを強化ガラスに変更したことで、耐風圧強度が大きく向上した。
　万が一に割れても、鋭利な破片にはならず、細かく粒状に砕けることから、破片による
負傷を軽減させる効果が見込めるため安全性が向上した。
　以上の結果から、目標を達成したと評価した。

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

未実施の理由・今後の対応予定等

西小学校 （１） 06 大規模改造（老朽） 校 Ｒ R1.6～R2.12 R2.12.24

西小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 - R1.6～R2.12 R2.12.24

西小学校 （２） 36 防災機能強化 校 - R1.6～R2.12 R2.12.24

学校等の名称
事業
区分

目標
備考

（改築事業は、旧施設の
とりこわし時期を明記）

整備方針

事業完了
年月日